
PATVIRTINTA 

Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2024 m. kovo 19 d. 

įsakymu Nr. V- 70 
 

BIRŽŲ „AUŠROS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

 KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2024–2026 M. 

VEIKSMŲ PLANAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla) korupcijos prevencijos veiksmų 

planas (toliau – Veiksmų planas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos preven-

cijos įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programa, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537, Lietuvos Res-

publikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 2-283 patvir-

tintu tvarkos aprašu ,,Dėl Korupcijos prevencijos veiksmų planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo 

vertinimo“ , Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijomis, 

patvirtintomis STT direktoriaus 2021-11-30 įsakymu Nr. 2-246 (toliau – Rekomendacijos), Šakinių, 

savivaldybių, savarankiškų įstaigų veiklos sričių ir viešojo sektoriaus subjektų korupcijos prevencijos 

veiksmų planų rengimo gairėmis, patvirtintomis STT direktoriaus 2021- 12-28 įsakymu Nr. 2-283, 

Biržų rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2024–2026 metų veiksmų planu, patvirtintu Biržų 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. A-138. 

2. Mokyklos Veiksmų plane vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos ir Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymuose. 

3. Korupcija kenkia demokratijai, ekonomikai ir teisės sistemai, todėl ypač daug dėmesio turi 

būti skirta korupcijos apraiškų prevencijai ir neišvengiamos atsakomybės už neteisėtus veiksmus 

principo įgyvendinimui, būtina ugdyti visuomenės nepakantumą šiam reiškiniui.  

4. Veiksmų planas grindžiamas veiklos skaidrumu, viešumu, Mokyklos bendruomenės 

antikorupciniu švietimu, mokymu ir informavimu. 

5. Korupcijos prevencija Mokykloje įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

5.1. teisėtumo – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonės įgyvendinamos laikantis 

Lietuvos Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų ir užtikrinant asmens 

teisių ir laisvių apsaugą; 

5.2. visuotinumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 

5.3. sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant visų 

korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir teikiant 

vienas kitam kitokią pagalbą; 

5.4. skaidrumo – korupcijos prevencijos veikla turi būti vieša ir suprantama, atvira 

bendruomenei; 

5.5. nuolatinumo – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių veiksmingumas užtikrina-

mas nuolat tikrinant ir peržiūrint korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimo re-

zultatus bei teikiant pasiūlymus dėl atitinkamų priemonių veiksmingumo; 

5.6. darbuotojų įtraukimo – į korupcijos prevenciją įtraukiami visi darbuotojai; 

6. Korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant 

bei įgyvendinant atitinkamų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti nuo 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo.  

7. Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos – kyšininkavimas, papirkimas, prekyba povei-

kiu, piktnaudžiavimas, kita nusikalstama veika, jei ji padaryta viešojo administravimo sektoriuje arba 

teikiant viešąsias paslaugas, siekiant sau ar kitiems asmenims naudos, piktnaudžiavimas tarnybine 



padėtimi arba įgaliojimų viršijimas, piktnaudžiavimas oficialiais įgaliojimais, dokumentų suklastoji-

mas, sukčiavimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas, tarnybos paslapties atskleidimas, komercinės 

paslapties atskleidimas, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimas, nusikalstamu 

būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimas, kišimasis į valstybės tarnautojo ar viešojo administravimo 

funkcijas atliekančio asmens veiklą 

8. Siekiant kompleksinėmis priemonėmis šalinti korupcijos, kaip neigiamo socialinio reiški-

nio, pasireiškimo priežastis ir sąlygas, Mokykloje parengiamas Veiksmų plano įgyvendinimo 

priemonių planas 2024-2026 m. (toliau - Veiksmų plano įgyvendinimo priemonės) (1 priedas). 

 

II SKYRIUS  

APLINKOS ANALIZĖ 

 

9. Korupcijos atsiradimo ir egzistavimo prielaidos:  

9.1. bendrosios (nedarbas, sumažinti valstybės tarnautojų ir kitų darbuotojų atlyginimai);  

9.2. teisinės (teisės aktų netobulumas, dažnas jų keitimas, svarbiausių etikos principų 

nesilaikymas); 

9.3. institucinės (netobuli darbuotojų priėmimo į tarnybą atrankos kriterijai, darbuotojų, 

žinančių apie korupcijos atvejus, baimė dalyvauti antikorupcinėje veikloje, nepakankamai skaidrus 

sprendimų priėmimo procesas);  

10. Įvertinus 8 punkte nurodytus veiksnius, Mokykloje korupcija galima šiose veiklos srityse:  

10.1. formuojant valstybės tarnautojų personalą; 

10.2. atliekant Mokyklai nuosavybės teise priklausančio turto nuomos, panaudos ar kitas 

procedūras;  

10.4. organizuojant ir vykdant viešųjų pirkimų procedūras. 

11. Mokykloje veikia antikorupcinius teisės aktus atitinkanti korupcijos prevencijos sistema 

– sudaryta ir dirba komisija, atsakinga už korupcijos prevenciją ir kontrolę. Vykdomi teisės aktų 

reikalavimai, vyksta antikorupcinis švietimas ir informavimas. 

12. Mokykloje įgyvendinamos šios priemonės, padedančios kovoti su korupcija:  

12.1. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo vykdymas ir informacijos dėl korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo rezultatų teikimas  Biržų rajono savivaldybės administracijai; 

12.2. informacijos apie viešuosius pirkimus ir finansines ataskaitas skelbimas Mokyklos 

interneto svetainėje www.birzuausra.lt;  

12.3. su korupcijos prevencija susijusi informacija viešai skelbiama Mokyklos interneto 

tinklalapio www.birzuausra.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“;  

12.4. Mokyklos korupcijos prevencijos Veiksmų plano įgyvendinimo priemonių kontrolės 

vykdymas. Veiksmų plano įgyvendinimo priemonių vykdytojai teikia ataskaitas, kuriose nurodo 

Veiksmų plano įgyvendinimo priemonių eigą, jų veiksmingumą, išvardija, kas įvykdyta. 

  

III SKYRIUS  

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI, JŲ VERTINIMO 

KRITERIJAI 

 

13. Veiksmų plano įgyvendinimo tikslas: užtikrinti kryptingą korupcijos prevencijos ir 

kontrolės įgyvendinimo tęstinumą šalinant korupcijos pasireiškimo rizikos tikimybę bei ugdyti 

Mokyklos bendruomenės narių pilietinį sąmoningumą ir nepakantumą korupcijos apraiškoms. 

14. Veiksmų plano įgyvendinimo uždaviniai: 

14.1. nustatyti sritis, kuriose yra didelė tikimybė atsirasti korupcijos apraiškoms; 

14.2. viešai skelbti informaciją apie korupcijos prevenciją; 

14.3 teikti Mokyklos bendruomenei informaciją apie antikorupcinį švietimą; 

14.4. užtikrinti galimybę asmenims anonimiškai pranešti informaciją apie Mokykloje 

teikiamų paslaugų kokybę ir/ar galimai vykdomą korupcinę veiklą. 

http://www.moletai.lt/get_file.php?file=bTZtYm41U1NscXRxeG1MRXltREduNWpXbDYxcW9aVmdsdE5uWUd6Um5jUm95MmpPbGMlMkJWbVhEVVlwSEdxSnFkbDh1VnBaYVdsS1RJbFphWGFzM0cwWnpLbTVpWW1XTm1uWlpva01taG1wdG95R3AwbG1PVllaaVhsbVNVdzhpV201ZHF4Sk9VWlcxc3dKYWt4MkthWkp1VFpIQmhhc2xSbGRabm8yck55Y3B1eVd2R21OWmlZbXJSWThiSWw1UnlaNTJV


15. Veiksmų plano įgyvendinimo vertinimo kriterijai: 

15.1. įvykdytų ir neįvykdytų Veiksmų plano įgyvendinimo priemonių skaičius; 

15.2. anonimiškų ir oficialių pranešimų apie galimus korupcinio pobūdžio nusikaltimus 

skaičius; 

15.3. renginių, mokymų, skirtų korupcijos prevencijai, skaičius. 

 

IV SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS, STEBĖSENA, VERTINIMAS IR ATSAKOMYBĖ 

 

16. Veiksmų plano uždaviniams įgyvendinti sudaromas veiksmų plano įgyvendinimo priemo-

nių planas, kuris nustato priemones, jų vykdymo terminus bei vykdytojus. 

17. Veiksmų plano įgyvendinimo priemonių planas tvirtinamas ir atnaujinamas Biržų 

„Aušros“ pagrindinės mokyklos direktoriaus įsakymu. 

18. Už Veiksmų plano įgyvendinimo organizavimą (koordinavimą) ir kontrolę atsakingas 

korupcijos prevencijos komisijos pirmininkas. 

19. Už konkrečių Veiksmų plano įgyvendinimo priemonių  plane numatytų priemonių  vykdymą 

pagal kompetenciją atsako plane nurodyti atsakingi asmenys. 

20. Veiksmų plano įgyvendinimo priemonių vykdytojai kiekvienais metais, Korupcijos 

prevencijos komisijai pateikia informaciją apie priemonių įgyvendinimo eigą, jų veiksmingumą ir 

rezultatų pasiekimą.  

 

V SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

20. Šis Veiksmų planas skelbiamas Mokyklos  interneto  svetainės www.birzuausra.lt skiltyje 

„Korupcijos prevencija“. 

21. Veiksmų plano nuostatos bei jo įgyvendinimo priemonių planas, esant poreikiui, gali būti 

papildomas ir koreguojamas. 

 

_________________________ 
 
 

 

 

 

 

  

http://www.birzuausra.lt/


Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos 

korupcijos prevencijos veiksmų plano 
1 priedas  

 

Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos  

2024 – 2026 metų korupcijos prevencijos  veiksmų plano įgyvendinimo priemonės 

 

Eil. Nr. Priemonė Rezultatas, vertinimo kriterijai Vykdymo laikas Vykdytojai Pastabos 

1. Tikslas -užtikrinti kryptingą korupcijos prevencijos ir kontrolės įgyvendinimo tęstinumą šalinant korupcijos pasireiškimo rizikos tikimybę  

1. uždavinys: nustatyti sritis, kuriose yra didelė tikimybė atsirasti korupcijos apraiškoms 

1.1. Nustatyti Mokyklos veiklos sritį, kurioje  

egzistuoja sąlygos korupcijos apraiškoms 

atsirasti, įvertinti korupcijos pasireiškimo 

tikimybę. 

Parengtas korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo planas, atlikta 

analizė ir pateikta motyvuota išvada.  

 Pagal poreikį Korupcijos prevencijos 

komisija 

 

    1.2. Parengti klausimyną darbuotojams apie 

korupcijos pasireiškimo galimybes. 

Parengtas klausimynas/arba pasinaudota 

STT rekomendacijomis dėl galimo 

korupcijos pasireiškimo srities 

nustatymo. 

Pagal poreikį Korupcijos prevencijos 

komisija 

 

1.3. Atsparumo korupcijai lygio (AKL) 

nustatymas. 

Vykdoma pagal Korupcijos prevencijos 

įstatymo 12 str. ir Vyriausybės pa-

tvirtintą AKL metodiką. Rezultatas – 

įstaigos atsparumo lygis. 

Kartą per metus 

(iš karto, kai Vy-

riausybė patvirtins 

AKL metodiką). 

 Korupcijos prevencijos 

komisija 

Mokyklos 

vadovas 

2. uždavinys: užtikrinti interesų konflikto prevencijos ir kontrolės vykdymą 

2.1. Kontroliuoti, ar darbuotojai, kuriuos įpa-

reigoja teisės aktai, laiku ir tinkamai pa-

teikia viešųjų ir privačių interesų dek-

laracijas ir pagal poreikį juos konsultuoti. 

 Laiku ir tinkamai pateiktos 

deklaracijos, atnaujinti duomenys. 

Deklaravimo 

laikotarpiu 

Korupcijos prevencijos 

komisija 

Mokyklos 

vadovas 

2.2. Analizuoti Viešųjų pirkimų organiza-

vimo tvarkos aprašo įgyvendinimą. 

 Nuolat Korupcijos prevencijos 

komisija 

 Ūkio dalies 

vedėjas 



3. uždavinys: užtikrinti veiksmingą ir kryptingą ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą mokykloje 

3.1. Korupcijos prevencijos priemonių 

įgyvendinimo stebėsena ir kontrolė. 

Parengiama metų ataskaita. Iki kiekvienų me-

tų sausio 20 d. (už 

praėjusius metus) 

teikiamos išvados 

Savivaldybės 

administracijai 

Korupcijos prevencijos 

komisija 

Mokyklos 

vadovas 

3.2.  Mokykloje patvirtinto ,,Dovanų politikos 

tvarkos aprašo“ įgyvendinimo stebėsena. 

Su aprašu susipažinę visi darbuotojai. Vertinama 

kiekvienais metais 

Korupcijos prevencijos 

komisija 

 

3.3. Pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatų 

pateikimas bendruomenei. 

Mokyklos interneto svetainėje, skyriuje 

,,Korupcijos prevencija“, sukurta skiltis 

„Pranešėjų apsauga“ ir teikiama aktuali 

informacija. 

2024-2026 Korupcijos prevencijos 

komisija 

 

4. uždavinys: įtraukti bendruomenę į priimamus sprendimus, didinti sprendimų ir procedūrų viešumą bei atskaitingumą bendruomenei 

4.1. Mokyklos interneto svetainėje skelbti 

Korupcijos prevencijos veiksmų planą ir 

įgyvendinimo priemonių planą, tikslinti, 

atnaujinti skelbiamą informaciją. 

Skelbiamas veiksmų planas ir  priemonių 

planas. 

2024-2026 Korupcijos prevencijos 

komisija 

 

4.2. Mokyklos veiklos Įsivertinimo grupės 

duomenys po visuminio įsivertinimo 

(sprendimų pagrįstumo, optimalaus iš-

teklių paskirstymo, tobulinimo kultūros 

vertinimas). 

Bendruomenei pateikiama ataskaita. Kas dveji metai Korupcijos prevencijos 

komisija 

Įsivertinimo 

grupė 

4.3. Informacijos apie viešųjų pirkimų 

procedūras prieinamumas mokyklos 

bendruomenei. 

Skelbiama mokyklos interneto 

svetainėje. 

2024-2026 Korupcijos prevencijos 

komisija 

Ūkio dalies 

vedėjas 

2. Tikslas − stiprinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, skatinti bendruomenės nepakantumą korupcijos apraiškoms 

1 uždavinys: vykdyti Mokyklos bendruomenės antikorupcinį švietimą. 



1.1. Sudaryti sąlygas darbuotojams dalyvauti 

mokymuose ir seminaruose korupcijos 

prevencijos ir kontrolės klausimais. 

Supažindinami su teisės aktais,  

korupcijos pasekmėmis ir  

prevencinėmis priemonėmis. 

2024-2026 Korupcijos prevencijos 

komisija 

 

1.2. Klasių valandėlių antikorupcine 

tematika organizavimas. 

Korupcijos prevencijos temos 

pristatomos mokiniams (pagal amžiaus 

grupes). 

2024-2026 Klasių vadovai  

1.3.. Dalyvauti ,,Skaidrumo akademija“ 

mokytojams“ organizuojamose veiklose. 

Sudominimas antikorupcine veikla, 

antikorupcinės praktikos mainais 

2024-2026 Mokytojai  

1.4. Atlikti darbuotojų apklausą pateikiant 

klausimus apie jų požiūrį į korupciją ir 

korupcinę patirtį. 

Apibendrinti apklausos duomenys 

pristatomi bendruomenei, panaudojami 

veiklų planavimui. 

Kas antri metai 

(2024 II ketv., 

2026 II ketv.) 

Korupcijos prevencijos 

komisija 

 

2 uždavinys: užtikrinti galimybę asmenims anonimiškai pranešti informaciją apie Mokykloje teikiamų paslaugų kokybę ir/ar galimai vykdomą korupcinę 

veiklą. 

2.1. Sudaryti sąlygas asmenims pranešti apie 

pastebėtas korupcinio pobūdžio veikas, 

darbuotojų piktnaudžiavimą tarnybine 

padėtimi,  

Mokyklos interneto svetainėje 

Korupcijos prevencijos skiltyje 

skelbiama aktuali informacija dėl 

pranešimų. 

2024-2026 Korupcijos prevencijos 

komisija 

 

2.2. Nagrinėti asmenų gautus  skundus ir  

imtis priemonių pažeidimams pašalinti. 

Gautų ir išnagrinėtų pranešimų bei 

skundų skaičius. 

2024-2026 Korupcijos prevencijos 

komisija 

 

 

________________________ 

 


